

Rodzinny Ogród Działkowy  
„Elektrochem”  
86-300 Grudziądz

Grudziądz, 04.12.2014r.

*Szanowna Pani*

*Prof. Irena Lipowicz*

*Rzecznik Praw Obywatelskich*

*Warszawa*

**Szanowna Pani!**

Po przeanalizowaniu materiałów związanych z obowiązującym porządkiem prawnym dotyczącym bezpośrednio istnienia i funkcjonowania ogrodów działkowych w Polsce, postanowiliśmy skierować do Pani ten list, bo nie jesteśmy w stanie zrozumieć Pani zarzutów kierowanych do nowo uchwalonej w dniu 13 grudnia 2013 roku ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. My, obywatele państwa Polskiego a zarazem działkowcy zrzeszeni w Polskim Związku Działkowców jesteśmy zwykłymi ludźmi, którzy chcieliby wreszcie w spokoju uprawiać te małe poletka ziemi dla przyjemności, ale także dla podreperowania niezbyt zasobnych portfeli, mając zarazem możliwość obcowania z naturą i czynnym wypoczynkiem. Ponadto, pragnieniem nas jako obywateli państwa obywatelskiego jest traktowanie nas i naszych potrzeb zagwarantowanych zgodnie z zapisami Ustawy Zasadniczej jaką jest Konstytucja RP. Łaśnie mija pierwsza rocznica uchwalenia naszej działkowej ustawy, która sprawdza się w życiu codziennym ogrodów. Totalnymi kalumniami są słowa stowarzyszeń niezarejestrowanych i nikogo niereprezentujących z rejonu małopolskiego i krosnieńkiego! Twórcami pism o rzekomej niekonstytucyjności ustawy o rod z 13.12.2013 roku są osoby, które do niedawna jeszcze były działaczami w naszym związku, a zostały usunięte z jego szeregow na wskutek utraty zaufania do nich wynikającego z ich działań.

Naszym Rodzinnym Ogrodem Działkowym od lat kieruje Polski Związek Działkowców i pomimo, że nowa ustawa przewidziała możliwość zmiany tej sytuacji, to na zebraniu nie zdecydowaliśmy się na taki krok, bo mamy zaufanie do PZD i wiemy, że nigdy nie zostawi nas na pastwę losu.

Zwracamy się do Pani z gorącym apelem i prośbą, aby wzięła sobie do serca nasze oburzenie i zaprzestała kwestionowania zapisów nowej ustawy o ROD, bowiem jest ona dobra i spełniła działkowców oczekiwania. Uważamy, że Pani dbałość o prawa obywatela winny skupić się na naszej obronie przed absurdami wyroków sądów, skazujących nas działkowców na poważne zagrożenia i problemy.

W związku z powyższym apelujemy do Pani o ponowne przeanalizowanie swojego stanowiska i poczynań skierowanych przeciwko polskim działkowcom.

Z działkowym pozdrowieniem:

*Irena Lipowicz*

*Irena Lipowicz*